
مدیرعامل شــرکت خدمات بازرگانی معــادن و فلزات 
غیرآهنی گفت: داخلی سازی 80 درصدی هر قطعه در صنعت 

مس، ارزبری محصول را 91 درصد کاهش داده است.
محمدصابر شــاهنوش در گفت وگو با خبرگــزاری فارس درباره 
پیشــرفت های حاصل شــده در صنعت مس اظهار داشــت: ساخت 
داخل ۳۳۰۰ قطعه و کالا برای شــرکت ملی صنایع مس و واحدهای 
وابســته در سال ۹۹  و داخلی ســازی 1578 قطعه در نیم سال اول 
سال جاری توسط شرکت خدمات بازرگانی معادن و فلزات غیرآهنی 

انجام شده است.
وی با اشــاره به اهمیت شرکت های دانش بنیان به عنوان یکی از 
موثرتریــن مولفه های اقتصاد مقاومتی، افزود: ما با اتکا بر همین توان 
داخل سالانه بیش از ۲۰ هزار قلم کالا را با حضور بیش از هفت هزار 
تامین کننده فعال در وندور لیست )تولیدکنندگان معتبر( خود در قالب 

17۰۰ گروه کالایی تامین کرده ایم.
مدیرعامل شرکت خدمات بازرگانی معادن و فلزات غیرآهنی افزود: 
با توجه به رویکرد کلی کشــور به سمت تمرکز بر اقتصاد مقاومتی و 
افزایش تنوع و حجم تولیدات داخل، تعامل بین ارکان مختلف تولید 
)طراحی، ساخت، بازرســی، بازرگانی و قرارداد و بهره بردار( از لحاظ 
تقســیم پذیرش ریســک، موضوعی مهم و اجتناب ناپذیر است، چرا 
کــه کالایی که تا به حال به صورت وارداتی با زمان، کیفیت و قیمت 
مشخص تامین می شده، امروز مهندسی  معکوس شده و پروسه  های 
طراحی، ســاخت، کنترل و تست و غیره خود را می طلبد که این امر 
می تواند ارکان یاد شده را متوجه ریسک هایی در زمان تامین، قیمت 
و کیفیــت، تا حصول نتیجه مطلوب کند. لذا قطعا پذیرش ریســک 
مهندســی معکوس، همان رویکرد جهادی در اصول اقتصاد مقاومتی 

است که پله به پله طی می شود.
شاهنوش ادامه داد: مشکلات به  وجود آمده ناشی از کرونا و نامنظم 
شدن زمان های حمل کالا در کشورهای مختلف، ایجاد تاخیرات کنترل 
نشده در زمان بندی تامین و ساخت قطعات و کالا برای این شرکت و 
نیز برای تامین کنندگان پایین دست، از جمله مشکلات بوده است که 

به فرصت تبدیل شده است.
وی افزود: طبق بررســی هایی که در ســال ۹۹ بر روی قطعات 
ســاخت انجام شده است، با بومی سازی هر قطعه خارجی  با در نظر 
گرفتن 8۰ درصد عمق ســاخت داخل، آن قطعه 6۳ درصد ارزان تر 
برای صنعت مس تمام شده است و در هر قطعه از خروج ۹1 درصد 

ارز جلوگیری شده است.
مدیرعامل شــرکت خدمات بازرگانی معادن و فلزات غیرآهنی با  
اشــاره به استراتژیک بودن صنعت مس در جهان و اهمیت بالای آن 
در مدیریــت منابع ارزی به عنوان یکــی از الزامات اقتصاد مقاومتی، 
گفت: برای داشتن چشم اندازی واقعی، توجه به نقش صنایع معدنی 
به خصوص صنعت مس در جهان و ایران ضروری است. صنعت مس 
با تولید جهانی حدود ۲۳ میلیون تن در ســال ۲۰1۹ به عنوان یکی 
از فلزات پرمصرف و استراتژیک مورد توجه است که البته با رشد روز 
افزون استفاده از فلز مس در صنایع مختلف به ویژه در صنعت خودرو 

در سال های آتی، نیاز به مصرف آن بیشتر خواهد شد.
شــاهنوش تصریح کرد: با توجه به جایگاه هفتم ایران در جهان 
از نظر ذخیره خالص مس، می توان به اهمیت اقتصادی، سیاســی و 
اجتماعی این صنعت و روند افزایشی مصرف در سال های آینده پی  برد 
و این مسئله نویدبخش توسعه و چشم اندازی روشن برای این صنعت 

و شرکت های پایین دستی آن است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه ۴
پنج شنبه اول مهر ۱۴۰۰
۱۶ صفر ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۴۹

جریان افزایش قیمت ها در برخی از کالاهای 
مورد استفاده در سفره مردم همچنان وجود دارد 
که این موضوع نیاز به تدبیر دولت برای کاهش 

فشار وارد آمده به طبقات ضعیف دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بررســی های میدانی 
حاکی اســت قیمت تخم مرغ در ادامــه افزایش های 
 گذشــته، هر شــانه ۳۰ تایی در منطقــه 1۹ تهران

 5۲ هزار تومان و هر عدد هزار و 8۰۰ تومان به فروش 
می رود. این قیمت نسبت به یک ماه گذشته نزدیک به 
5۰ درصد رشد را نشان می دهد. این در حالی است که 
بارها مسئولان قول کاهش قیمت را داده اند و اما اتفاقی 
در بازار نیفتاده هیچ، بلکه افزایش هم یافته است. چند 
ماه پیش بود رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار 
از کاهــش قیمت تا دو هفته دیگر خبر داد اما نه تنها 

قیمت ها کاهش نیافته بلکه افزایش هم داشته است.

در جمع بندی دلایل افزایش قیمت، سه عامل اصلی 
کمبود و گرانی خوراک، کاهش تولید و ســوء مدیریت 
که اثرات آن از دولت گذشته باقی مانده بیشتر خودش 
را نشان می دهد، بنابراین دولت سیزدهم برای مهار این 
قیمت ها باید به این ســه نکته اهتمام داشته باشد که 
پاشنه آشــیل آنها تامین خوراک دام و طیور با قیمت 

مناسب و توزیع به موقع بین تولیدکنندگان است.
برخی هــم اعتقاد دارند دولت باید تولید نهاده در 
داخل برای کاهش وابستگی به واردات را در دستور کار 
قــرار دهد. از طرفی باید با جدیت دولت و قوه قضائیه، 
با تنوع بخشی به مســیرهای واردات نهاده و مقابله با 
انحصارگرایی، مافیای خانوادگی انحصار واردات در این 

حوزه برچیده شود.
 از آنجایــی که کشــور در تامین این نهاده بیش از

7۰ درصد وابسته است و سالانه بیش از 1۳ میلیون تن 

واردات داریم، علاوه بر آن در این مسیر واردات انحصار، 
رانت و فساد های مختلفی وجود دارد از میان برداشتن 
این مشکلات کار راحتی نیست و دولت باید کار جدی 

خود را از این بخش آخر شروع کند.
 وجــود رانت، فســاد و انحصــار در بــازار واردات

 4.5 میلیارد دلاری خوراک دام سبب شده که این نهاده 
که 7۰ درصد هزینه تولید را شامل می شود به سختی 
و یا به قیمت های چند برابر دســت تولید کننده برسد 
که شرایط تولید را سخت و هزینه تمام شده آنها را بالا 

می برد و به همین دلیل قیمت در بازار بالا می کشد.
گرانی کره

کره هم در یک ماه گذشــته بر خلاف مصوبه های 
رســمی دولت، ۲5 تا۳۰ درصد گرانتر شده و عده ای 
دلیل این گرانی را آزادسازی صادرات کره و شیرخشک 
می دانند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سخنگوی 

انجمن صنایع لبنی اذعان می کند که بنابر مصوبه وزارت 
جهاد کشاورزی مبنی بر افزایش قیمت شیرخام و چربی، 
قیمت کره 1۰۰ گرمی به 1۰ تا 1۳ هزار تومان در بازار 
رسیده است که این امر بدان معناست که طی دو سال 

اخیر، کره کمترین نوسان قیمت را داشته است.
همه ســاله قیمت محصولات لبنــی به بهانه های 
مختلف چند بار افزایش می یابد که این گرانی های گاه 
و بیگاه، مصرف لبنیات در سبد خانوار را نشانه می گیرد 
به طوری که طی چند ســال اخیر، سرانه مصرف افت 
محسوســی داشته اســت و دهک های ضعیف جامعه 
چاره ای جز حذف محصولات از سبد خود نداشته اند که 
در این میان اتخاذ برخی تصمیمات مسئولان مبنی بر 
آزادسازی صادرات کره در این امر بی تاثیر نیست. انتظار 
می رود دولت سیزدهم با اتخاذ برخی تدابیر، دهک های 

ضعیف جامعه را حمایت کنند.

ضرورتتدبیردولتبرایجلوگیریازگرانیکرهوتخممرغ

یک مسئول خبر داد

داخلی سازی 80 درصدی صنعت مس

بیشترین درصد تحقق درآمدهای مالیاتی در چهار ماهه 
ابتدایی امسال، مربوط به عوارض خروج از کشور و کمترین 
تحقق مربوط به مالیات خانه ها و خودروهای لوکس و مالیات 

بر خانه های خالی است.
به گزارش خبرگزاری فارس، براساس گزارش خزانه داری کل 
کشــور، مجموع درآمدهای وصولی مالیاتی در چهار ماه ابتدایی 
 امســال نســبت به دوره مشــابه سال گذشــته با رشدی معادل
 ۹5 درصد از مبلغ 51۲ هزار و ۳64 میلیارد ریال به مبلغ 85۳ هزار 
و 1۰7 میلیارد ریال افزایش یافته است. میزان وصولی درآمدهای 
مالیاتی طی دوره زمانی مذکور ۹5 درصد از درآمد پیش بینی شده 
در بودجه مصوب ســال 14۰۰ محقق گردیده و شامل ۹۲ درصد 
در بخش مالیات های مســتقیم و ۹8 درصد در بخش مالیات های 

غیرمستقیم است.
مالیات های مستقیم و غیرمستقیم در چهار ماهه ابتدایی سال 
14۰۰ بــه ترتیب 5۳ درصد و 47 درصــد از مجموع درآمدهای 

مالیاتی را به خود اختصاص می دهند.
از مجمــوع مالیات های مســتقیم در دوره مذکور ۲8 درصد 
سهم مالیات تکلیفی و مابقی معادل 7۲ درصد مالیات تشخیصی 
بوده است. همچنین، از مجموع مالیات های غیرمستقیم در دوره 
مذکور سه درصد سهم مالیات تکلیفی و معادل ۹7 درصد مالیات 

تشخیصی بوده است.
براساس این گزارش، بیشترین درصد تحقق درآمد مربوط به 
عوارض خروج از کشور و کمترین تحقق مربوط به مالیات خانه ها 

و خودروهای لوکس و مالیات بر خانه های خالی است.
در بخش درآمد مالیات های مستقیم مالیات  اشخاص حقوقی 
غیر دولتی و در بخش مالیات های غیرمســتقیم عوارض خروج از 
کشــور، مالیات بر فروش ســیگار، مالیات بر نقل و انتقال خودرو، 
مالیات شــماره گذاری خودرو، مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر 

مصرف سیگار تحقق بیش از 1۰۰ درصد بوده است.
همچنین میزان تحقق مالیات  اشخاص حقوقی نسبت به رقم 
مصوب برای چهار ماهه امسال 1۲4 درصد و درباره مالیات بر کالاها 
و خدمات و همچنین مالیــات بر درآمدها به ترتیب ۹6 درصد و 

۹1 درصد است.
 میــزان تحقق درآمدهای مالیات بر ثروت نســبت به مصوب، 
۲۹ درصد بوده است. میزان تحقق این درآمدها نسبت به چهار ماهه 
ابتدایی پارسال، 47 درصد بوده است. دلیل اصلی عدم تحقق بخش 
اعظم این درآمدها در بهار امسال، عدم تحقق پیش بینی های بودجه 
مصوب درباره میزان درآمدهای مالیاتی از محل نقل و انتقال سهام 

و همچنین مالیات بر خودروهای لوکس بوده است.

در چهار ماهه ابتدایی امسال رخ داد

فرار خودروهای لوکس
 و خانه های خالی از مالیات

تسلیت
همکار گرامی جناب آقای محمدرضا طهماسبی

مصیبت درگذشت خواهر گرامیتان را تسلیت عرض نموده ما را در غم خود شریک بدانید.
نــوری- کرمــی- ظفــری- اولاد احمــد- طاهری- مشــفقی- 
 امیری- بخشــش- سلیم پور- شــورابی- ملک- فلاح- چایچی- 
روح ا... مظفــری- جــوادی- جباری- آبیزاد- خطیبی- ســرلک- 
طاهرخانی- رحیمیان- محمــدی- علی خانی- ایمان جوان بخت- 
محمد جوان بخت- امیرحســین گودرزی- ســرودی- ســامان- 

عبدالهی- پرویز احمدی- صاحب پور

بازار سرمایه این روزها درگیر وضعیت بغرنجی 
است که تا حد زیادی سهامداران را با زیان جدی 

مواجه کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، بورس اوراق بهادار تهران 
در روزهای گذشته سراسر قرمزپوش بوده است. این مسئله 
برای سهامداران و افرادی که با امید کسب سود وارد این 
بازار شده بودند، سیگنالی برای خروج از این بازار است.

اما نکته قابل تامل در این زمینه بازهم به ســازمان 
بورس و شــرکت های حقوقی باز می گردد که در شرایط 
فعلی بازار را به حال خود رها کرده و گاهی با تصمیمات 
اشتباه روند نزولی شــاخص کل و شاخص کل هموزن 

بورس را سرعت می بخشد.
به نظر می رســد، در شرایط فعلی که بورس با عدم 
اطمینان هــای زیادی مواجه اســت، روند فعلی حرکت 
سهم ها و شاخص ها امید زیادی را برای سرمایه گذاران و 
سهامداران باقی نگذاشته است. این موضوع را می توان در 
خروج پول حقیقی از بازار سرمایه به وضوح مشاهده کرد.

در روزهای اخیر،  ســه گروه کالایی  محور شــامل 
فرآورده های نفتی، محصولات شیمیایی و کانه  های فلزی 

از دیگر صنایعی بودند که در اولویت نخســت حقیقی  ها 
برای فروش قرار گرفتند. در مقابل اما ســهامداران خرد 
گروه  های کوچکی چون ســایر معادن، کانی غیرفلزی، 
تامین آب و برق و گاز و کاشــی و سرامیک را در لیست 

خرید خود جای دادند.
 افت 200 هزار واحدی شاخص کل

از 6 شهریور سال جاری تا کنون بازار سرمایه در یک 
روند کاملا نوسانی که تمایل زیادی به سقوط داشته، با 
کاهش 15 درصدی مواجه شده است. این مسئله در حالی 
رخ داده است که شاخص کل از اواسط خرداد ماه که بازار 
ســرمایه روند صعودی به خود گرفت تا ابتدای شهریور 
ماه، تا عدد یک میلیون و 6۰۰ هزار واحدی رشد داشته، 
اما در همین مــدت با کاهش ۲۰۰ هزار واحدی مواجه 
شــده است. این موضوع را می توان از منظر قیمت سهام 
مختلف نیز مورد ارزیابی قرار داد. قیمت اکثر نمادها در 
بازار سرمایه در حال حاضر و با همین کاهش ۲۰۰ هزار 
واحدی شــاخص به قیمت آنها در شاخص یک میلیون 

واحدی رسیده است.
این موضوع نشــان می دهد که در ماه های گذشته 

بازار با یک امیدواری خاص نسبت به تیم جدید اقتصادی 
دولت، وعده های مختلف جهت ساماندهی بورس و جبران 

زیان سهامداران تا حدودی اجرایی نشده است.
اخبار ضــد و نقیض از انجام مذاکــرات نیز در این 
وضعیت دخالت بســیار داشته اســت. به اعتقاد برخی 
کارشناسان بازار سرمایه هراس از ریزشی شدن دلار پس از 
انتشار اخبار مثبت برجامی از مهم  ترین دلایلی بوده است 
که در هفته های گذشته منجر به  نزولی شدن قیمت ها و 

تشدید فشار فروش در بورس بوده است.
این  واکنش بورس و سهامداران در حالی رقم خورده 
اســت که فعالان بازار ارز واکنش این چنین شدیدی به 
 اخبار برجامی نشــان نداده و دلار در یک ماه گذشته با 

افت حدود دو درصدی مواجه شده است.
البته این نظر همه کارشناسان نیست. عده ای عقیده 
دارنــد بازار راه خود را از برجام جــدا کرده و تأثیر این 

موضوع تخلیه شده است.
از طرفی برخی کارشناســان معتقدند ریزش قیمت 
سهام در روزهای گذشته به دلیل نبود تقاضای مناسب 
بوده است و افرادی که نیاز به نقدینگی داشته اند با قرار 

دادن ســفارش پایین تر به دنبال نقد کردن سهام خود 
بوده اند. این موضوع را می توان در کاهش ارزش معاملات 

در کل بازار و ارزش معاملات خرد نیز مشاهده کرد.
البتــه باید به این نکته نیز توجه کرد که عرضه های 
اولیه صورت گرفته در هفته های گذشته جان بازار را گرفته 
است و این مسئله نیز فشار فروش را نسبت به گذشته به 

شدت افزایش داده است.
نکته جالب توجه در این زمینه آن است که سهامداران 
باید در معاملات خود به شــدت مراقب باشند. در حال 
حاضر بسیاری از کانال ها و گروه ها در فضای مجازی بر 
روی برخــی نمادها تاکید می کنند تا بتوانند نفعی برای 
خود کسب کنند. در صورتی که سهامداران تحلیل چه 
تکنیکال و چه بنیادی را ســرلوحه خرید و فروش قرار 
دهنــد، می توانند در وضعیت فعلــی تا حدودی از زیان 

خود را بکاهند.
بایــد منتظر ماند و دید دولت ســیزدهم چه زمانی 
برنامه هــای خود برای بــورس را اجرایی می کند و این 
مســئله تا چه حد می تواند بازار ســرمایه را از وضعیت 

قرمز خارج کند.

شاخصبورستابستانرامنفیبهپایانرساند

 بانک مرکــزی درباره محدودیت های جدید 
ســقف تراکنش هــای واریز بــه کارت بانکی 

توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش ایســنا، روز سه شــنبه بانک مرکزی در 
راستای مقابله با قمار از جزئیات بخشنامه ای رونمایی 
کرد که در پی آن ســقف تعــداد مجاز کارت به کارت 
واریــزی برای هر فرد روزانــه ۲۰ مرتبه و این عدد در 

ماه8۰ مرتبه است.
طبق اعلام معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، 
این بخشنامه به بانک ها ابلاغ شده اما هنوز از سوی آن ها 
به اجرا درنیامده است که در آن به بانک ها اعلام شده 
تــا تعداد مجاز تراکنش کارت به کارت واریزی ابلاغی 

بسته به شرایط تغییر کند.

 براین اســاس، هــر فرد نهایتــا مجاز بــه انجام
8۰ تراکنش در طول یک ماه است، لذا این تراکنش ها 
ممکن اســت طی چهار روز و در هر روز ۲۰ تراکنش 
انجام و سقف فرد پر شود یا ممکن است طی روزهای 

بیشتر و تعداد تراکنش کمتر انجام شود.
 در نهایت محدودیت برای ســقف روزانه و سقف 
 ماهانــه لحاظ می شــود که نباید بــه ترتیب بیش از 

۲۰ و 8۰ شود.
در این بین، پیگیری ها از کانون بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی و شورای هماهنگی بانک های دولتی 
و نیمه دولتی در این رابطه حاکی از آن است که برخلاف 
اعلام بانک مرکزی، این بخشنامه تا روز چهارشنبه به 

بانک ها ابلاغ نشده است.

از ســوی دیگر، با اعمال این محدودیت در تعداد 
تراکنش کارت به کارت واریزی، این ابهام ایجاد شد که 
فعالان اقتصادی، تجار و صاحبان کسب وکار که روزانه 
و ماهانه تعداد بسیار بالایی تراکنش انجام می دهند و 
این بخشــنامه در روند مبــادلات تجاری آن ها اخلال 

ایجاد می کند.
در این راستا، بانک مرکزی در پاسخ ابهامات، طی 
اطلاعیه ای بیان کرد: بر اســاس بخشنامه ابلاغی بانک 
مرکزی، شبکه بانکی کشور موظف شده است برای تعداد 
تراکنش های واریزی به کارت هر شخص حقیقی، سقف 

تعیین شده را اعمال کند.
به منظور جلوگیری از سوءاســتفاده های محتمل 
در تبادلات پولی کشور بر بستر کارت به کارت، به زودی 

مجموع تعداد تراکنش های واریزی که به کارت های هر 
شخص حقیقی)کد ملی( در یک روز انجام می گیرد به 

بیست تراکنش محدود خواهد شد.
ایــن محدودیت با هدف نظارت هرچه بیشــتر بر 
تبادلات پولی و جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی 

از خدمت انتقال وجه کارت به کارت اعمال می شود.
بنابر بخشنامه بانک مرکزی، این محدودیت تنها در 
مــورد تعداد تراکنش های واریز به کارت اعمال خواهد 
شد و محدودیتی برای تعداد تراکنش هایی که هر فرد 
بــه منظور کارت به کارت از  کارت های بانکی خود به 
سایر کارت ها در شبکه بانکی انجام می دهد، پیش بینی 
و تعیین نشده است. به عبارت دیگر این محدودیت تنها 

شامل »واریز به« کارت بانکی یک فرد است.

دبیرکل انجمن صنفی تولید کنندگان لوازم خانگی 
با اشاره به آمار غیررسمی ۴.۵ میلیارد دلاری قاچاق 
لوازم خانگی به کشــور گفت: با پذیرش این حجم 
قاچاق کالا؛ حدود یک میلیون فرصت شغلی در حوزه 

تولید لوازم خانگی را از دست داده ایم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سیدحسن حسینی 
شــاهرودی در یک گفت وگــوی تلویزیونی عنوان کرد: 
قاچاق کالا منحصر به مرز و قسمتی خاص از کشورمان 
نمی شــود، این موضوع یک معضل اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، حقوقی و مدیریتی اســت که باید همه در یک 

ظرف دیده شود.
او ادامه داد: رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
کشور، رئیس جمهور است، اما در دولت های دهم، یازدهم و 
دوازدهم آیا آقای رئیس جمهور یک جلسه جهت رسیدگی 

به موضوع قاچاق برگزار کرد؟!

 این فعــال اقتصادی حجم قاچاق لــوازم خانگی را 
۳۰ درصد با ارزش دو میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: رقم 
رسمی قاچاق، یک و نیم میلیارد دلار و میزان غیررسمی 
آن چهار و نیم میلیارد دلار عنوان شده است. با پذیرش 
این حجم قاچاق کالا، حدود یک میلیون فرصت شغلی 

در حوزه تولید لوازم خانگی را از دست داده ایم.
ابراهیم زارعی، مدیرکل دفتر اقتصادی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز هم در این برنامه اظهار کرد: در دوره 
ریاست جمهوری قبل جلساتی برگزار شد، اما محدود. البته 
آن زمان هــم این موضوع مورد اعتراض همگان بود که 
چرا رئیس جمهور اختیار برگزاری جلسه را به فرد دیگری 
نداده است؛ دقیقاً اجازه و اختیار برگزاری جلسه به هیچ 

ستاد، کارگروه و شورایی داده نشده بود.
وی با بیان اینکه ساماندهی معافیت های مرزنشینی 
از دغدغه های ستاد است افزود: معافیت های مرزنشینی از 

جمله کوله بری و ته لنجی یکی از معضلات اصلی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز می باشــد؛ اما از ســوی دیگر 
موجب اشتغال مرزنشینان و رونق گردشگری شده است.
او ادامه داد: پرداختن به موضوع ته لنجی در مجلس؛ 
به مذاق نمایندگان استان بوشهر خوش نمی آید، در وزارت 
صمت هم در بخش تجارت خارجی، لوازم خانگی را برای 
واردات ته لنجی مجاز می داند، ولی بخش صنعتی مخالف 
این گونه واردات است، حتی رسانه ملی و در شبکه خبر 
هم از اقدام استاندار بوشهر در راستای حمایت از واردات 
ته لنجی به عنوان اقدامی راهگشــا در اقتصاد استان و 

کشور یاد می شود.
زارعی تصریح کرد: در قانون، مسئولیت جمع کردن 
موضوع واردات ته لنجی به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز سپرده نشــده، ولی روند مقررات گذاری از سال 84 
به واسطه قانون ســاماندهی مبادلات ارزی شروع شده 

اســت و در سال های 86 و ۹۰ در دو نوبت قانون گذاری 
صــورت گرفت که کاهش واردات ته لنجی را تا حدودی 
به همراه داشــته، پس از آن در سال ۹6 در دولت قبل؛ 
بحث معافیت 15 میلیون تومانی برای واردات از طریق 
مرزنشــینان مطرح شد، ولی بنا به دلایل متعددی مثل 
دیده نشدن حقوق مرزنشینان در این طرح؛ اجرای جامع 

و موفقی در این طرح مشاهده نشد.
گــردان مدیرکل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت 
صمت هم در ارتباط زنده تلفنی با این برنامه تأکید کرد: 
شناســه کالا و کد رهگیری؛ یکــی از راه های برخورد با 
ورود کالای قاچاق به بازار مصرف کشــور است؛ در این 
راســتا دو هزار و 766 شناسه کالا ایجاد و در بازار توزیع 
 شده اســت و برای این تعداد شناسه کالا؛ یک میلیون 
و ۲۲4 هــزار کد رهگیری توســط تولیــد کنندگان و 

فروشندگان ایجاد شده است.

دبیرکل انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی اعلام کرد

نابودی یک میلیون شغل 
با قاچاق ۴/۵ میلیارد دلاری لوازم خانگی 

در ادامه دستاوردهای فاجعه بار دولت برجام، 
رئیس  اتاق بازرگانــی ایران گفت: طبق آخرین 
گزارش بانک جهانی، رتبه اقتصاد ایران بر اساس 
تولید ناخالص داخلی از 26 در سال 96 به ۵1 در 

تیرماه امسال تنزل یافته است.
بر اساس گزارش اتاق بازرگانی ایران، غلامحسین 
شافعی در بخشی از سخنان خود به رتبه ایران در سطح 
 )GDP( جهان از منظر شــاخص تولید ناخالص داخلی
و به اســتناد گزارش بانک جهانی پرداخت و افزود: بر 
اساس آخرین به روزرسانی گزارش بانک جهانی در تیرماه 
14۰۰، شــاهد آن هســتیم که تولید ناخالص داخلی 
ایران که در ســال ۹6 )به قیمت جاری( 445 میلیارد 
 دلار بوده، با 57 درصد کاهش به 1۹1 میلیارد دلار در

سال ۹۹ تنزل پیدا کرده است.
وی ادامه داد: کاهش تولید ناخالص داخلی به بیش 
از نصف در این مدت، رتبه کشــورمان را نیز از جایگاه 
۲6 اقتصاد جهان در ۲۰17 به پله پنجاه و یکم تقلیل 
داده اســت. البته باید اذعان کنیم که شاخص مذکور 
به تنهایی کفایت لازم را برای ترســیم سیمای اقتصاد 
کشور ندارد اما این آمارها، هشدارهای جدی برای آینده 
اقتصــاد ایران دارد که تأکیدی بر ضرورت بازنگری در 
سیاست گذاری های موجود است و دولت جدید باید این 

هشدارها را جدی بگیرد.
وی متذکر شــد: دولت ســیزدهم و تیم اقتصادی 
جدید باید این مؤلفه ها را با تیزبینی رصد کنند و برای 
تغییر وضعیت موجود چاره ای بیندیشــند. بخشی از 

اقدامات اصلاحی در بدنه اقتصاد کشــور باید متمرکز 
بر انتخاب معاونان شایسته در وزارتخانه های اقتصادی 
و مدیــران اصلح و کارآمد در رده میانی باشــد. بخش 
خصوصی عمدتاً در تعاملات خود با این افراد در ارتباط 
بوده و توأمان این مدیران نیز اثرگذاری بالایی بر روند 
سیاســت گذاری های اقتصادی دارند چراکه در ارتباط 
بیشتر و ملموس تر با مشکلات اقتصادی کشور هستند.

گفتنی است، دلیل این کاهش رتبه ناگهانی، تبدیل 
محاسبه ارزش اقتصاد کشور از ارز 4۲۰۰ تومانی به ارز 
آزاد از سوی بانک مرکزی و اعلام آن به بانک جهانی بوده 
است. دولت قبلی که با شعارهای چرخیدن سانتریفیوژها 
و در عیــن حرکت چرخ زندگی مردم، تدبیر و امید، به 
عقب باز نمی گردیم و امید بســتن محض به آمریکا و 

برجام، سر کار آمد با بر باد دادن دستاوردهای هسته ای 
و فضایی، برگرداندن وضع بسیاری از حوزه های اقتصادی 
بــه دهه 6۰ ، بازگرداندن مردم به صف ارزاق، تحمیل 
بی سابقه ترین شرایط معیشتی به مردم و حاکم کردن 
فضای ناامیدی کار خــود را پایان داد اما هر روز یکی 
از دســتاورد های فاجعه بار آن رو می شود که تازه ترین 

نمونه؛ تنزل رتبه اقتصاد ایران است. 
دولــت روحانی، اقتصاد ایران را با رتبه 18 تحویل 
گرفــت و در رتبه 51 به آینــدگان واگذار کرد و رفت. 
البته شاید یک دلیل تبدیل محاسبه اقتصاد ایران از ارز 
دولتی به آزاد، ترساندن متولیان امر از تک نرخی کردن 
نرخ ارز و از بین رفتن رانتی است که دولت قبل برای 

عده ای ایجاد کرده بود.

وزیر نفت از برنامه ریزی برای سرمایه گذاری 1۴۵میلیارد 
دلاری در صنعت نفت کشور طی چهارتا هشت سال آینده 

خبر داد.
جواد اوجی در دیدار با ژونگ گویدونگ، رئیس دفتر ســینوپک 
در تهران با بیان اینکه دولت ســیزدهم آماده همکاری همه جانبه با 
شرکت های چینی برای توســعه پروژه های صنعت نفت در بخش 
بالادســت و پایین دست است، تصریح کرد: »انتظار داریم در دولت 
سیزدهم مشارکت ها و توافق های زیاد میان ایران و چین شکل بگیرد. 
این دولت عزمش را برای گسترش همکاری همه جانبه با شرکت های 
چینی جزم کرده است و امیدواریم شاهد مشارکت شرکت های چینی 

در حوزه های مختلف صنعت نفت باشیم«.
وی با تأکید بر نگاه دولت سیزدهم به چین به عنوان کشور دوست 
و همسو تصریح کرد: »برنامه ریزی کردیم ظرف چهار تا هشت سال 
آینده 145 میلیارد دلار در توســعه بخش بالادست و پایین دست 
صنعت نفت سرمایه گذاری شود، از این رو از حضور سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی در صنعت نفت استقبال می کنم«.
به گزارش فارس،گسترش و تعمیق روابط اقتصادی با چینی ها 
یکــی از ظرفیت هایی اســت که ایران می تواند بــرای تامین مالی 
پروژه های بالادستی و پایین دستی صنعت نفت اقدام کند. با توجه 
به حضور دو شــرکت چینی سی.ان.پی.سی و ساینوپک در توسعه 
میادین نفتی ایران در آزادگان و یادآوران در گذشته و کارنامه قابل 
قبول آنها در این میادین به نظر می رسد این دو شرکت گزینه های 
مناسبی برای ادامه کار و سرمایه گذاری در میادین ذکر شده یا سایر 

میادین موردنظر وزارت نفت هستند.
چرا گسترش روابط با چینی ها در جهت منافع ملی است؟

گســترش تعاملات اقتصادی ایران با کشورهای بلوک شرق به 
خصوص در حوزه انرژی از جمله چین سیاســت  درستی است که 

توسط وزارت نفت دولت سیزدهم پیگیری می شود، زیرا:
برخلاف آمریکا و کشورهای غربی، کشورهای شرقی از جمله چین 
تاکنون در قبال منافع و اهداف کلان جمهوری اسلامی ایران سیاست 
جنگ طلبانه ای را اتخاذ نکرده بودند و در برهه های زمانی مختلف در 
دوران تحریم با عدم پیروی از سیاســت های آمریکا، همکاری قابل 

قبولی برای دور زدن تحریم ها و کمک به ایران داشته اند.
طبق پیش بینی ها چین در مســیر تبدیل شدن به قدرت اول 
اقتصادی دنیا اســت. در نتیجه گسترش تعاملات اقتصادی با این 
کشــور فرصت های سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی را برای ایران 
فراهم خواهد کرد. دو حــوزه انرژی و ترانزیت از جمله موضوعاتی 
اســت که منافع دو کشور را به هم گره زده و وابستگی متقابل بین 

ایران و چین ایجاد کرده است.
گسترش تعاملات با شرقی ها ضمن خنثی سازی نقشه آمریکا و 
کشــورهای غربی برای ایجاد محدودیت و فشار تحریمی، می تواند 
بستری را فراهم کند که حتی کشورهای غربی نیز پس از مشاهده 
شکست در تحریم ایران، برای حضور در ایران جهت پیگیری منافع 

مشترک دو کشور اقدام کنند.
معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی گفت: آن دسته 
از مالکانی که تا پایان مهرماه، مشخصات خود را ثبت نکنند، 
حتی اگر واحد آنها خالی نباشد، مشمول 20 درصد جریمه 

مالیات بر اجاره بها می شوند.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر، محمود علیــزاده درباره صدور 
برگه های مالیاتی برای مالکان خانه های خالی اظهار کرد: به موجب 
مفاد ماده 54 مکرر قانون مالیات های مستقیم، هر واحد مسکونی 
که در طول یک سال، 1۲۰ روز خالی بماند، به عنوان خانه خالی 
محسوب و مشمول جرایم مالیاتی مذکور در این ماده قانون می شود.

وی افزود: ملاک و معیار تشــخیص خانه های خالی، ســامانه 
املاک و اسکان و خروجی ای است که از این سامانه به سامانه امور 
مالیاتی ارســال می شود که درنتیجه مالکان این واحدها، مشمول 
اخذ مالیات خواهند شــد؛ با توجه به ماده قانونی مذکور، امسال 
برای واحدهای مسکونی که بیش از 1۲۰ روز بدون کاربر بمانند، 

برگه های مالیاتی صادر خواهد شد.
معاون حقوقی و فنی ســازمان امور مالیاتی ادامه داد: در حال 
حاضر چون هنوز ســامانه املاک و اسکان تکمیل نشده و در حال 
تکمیل داده هاســت و هنوز خروجی ای که از روی این سامانه باید 
به ســازمان امور مالیاتی منتقل شــود، ارسال نشده، لذا ما داده و 
اطلاعاتــی در این خصوص دریافت نکرده ایم؛ این ســامانه مهلت 
تکمیل تا پایان مهرماه را دارد که همه مردم باید کد پستی و کد 

ملی خود را با هم الصاق کنند.
علیزاده خاطرنشــان کرد: خانه هایی که تا پایان تیرماه امسال 
خالی باشند و این خالی بودن، استمرار داشته است، جزو مشمولان 
ایــن خروجی قرار می گیرند که برای آنها برگه های مالیاتی صادر 

می شود.
وی یادآور شــد: درج اطلاعات مالکان و ســاکنان واحدهای 
مسکونی که می بایست به سامانه املاک و اسکان مراجعه کرده و 
مشخصات و کد پستی خود را اعلام کنند، تا پایان مهرماه تمدید 
شده که سبب می شود واحدهایی که هنوز اطلاعات آنها در سامانه 
اســکان ثبت نشده، درج و به سازمان امور مالیاتی بعد از مهر ماه 

ارسال می شود.
معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: مالیات 
خانه های خالی، ابــزار بازدارنده و جلوگیری از خالی ماندن واحد 
مسکونی است؛ نحوه محاسبه آن به این شکل است که اجاره بهای 
آن واحد مســکونی در منطقه محل استقرار، هر رقمی که باشد، 
مالیات آن محاسبه شده و در سال اول شش برابر مالیات اجاره بها 
به عنوان جریمه خالی ماندن واحد مســکونی محاسبه و به مالک 

آن، ابلاغ می شود.
علیــزاده افزود: اظهار نظری که درخصوص وجود یک میلیون 
خانه خالی شــده، هنوز از طریق ســامانه املاک به ســامانه های 
ســازمان امور مالیاتی ابلاغ نشده است. به محض اینکه این اتفاق 
بیفتد، بررسی ها و اقدامات لازم را انجام می دهیم؛ بر اساس قانون 
بودجه امسال، تا دی ماه مطالبات خود را از مالکان خانه های خالی 

دریافت می کنیم
وی تصریح کرد: اگر مالکی تا پایان مهر ماه، مشخصات ملکی-سکونتی 
خود را در سامانه املاک و اسکان درج نکند، تا ۲۰ درصد مالیات 

بر اجاره ها، جریمه خواهد شد.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
با بیان اینکه بیــش از 60 درصد مواد قانون کار 
تاکنون اجرایی نشــده، گفت: اغلب کارفرمایان 
از ارائه یک نسخه قرارداد به اداره کار خودداری 

می کنند.
به گزارش ایســنا، هادی ابوی درباره وضعیت اعمال 
قانون کار، تصریح کرد: قانون کار، قانون حداقل ها است 
اما خیلی از مواد قانون کار را اجرا نکرده ایم به نحوی که 
بیش از 6۰ درصد قانون کار هنوز به اجرا در نیامده است.

وی، خطاب به کســانی که معتقدند قانون کار ایراد 
دارد، گفــت: اعلام کنند که این قانون چند ماده دارد و 
در کجــای آن بحث معافیت آمده که از آن خبر نداریم. 
یک بخش از قانون کار مربوط به بخش مجازات ها است 
که وقتــی کارفرمایان به تکالیف خود عمل نکردند باید 

جریمه بپردازند ولی آیا این بخش از قانون تاکنون اجرا 
شده است؟

دبیــرکل کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران 
تصریح کرد: در قانون کار به بحث دســتمزدها  اشاره و 
اعلام شــده که تصمیم گیری در این خصوص با شورای 
عالی کار است. همچنین اگر کارگری قصور کرد قانون کار 

پیش بینی کرده که چگونه با او برخورد شود.
ابــوی در عین حال به ماده 1۰ قانون کار  اشــاره و 
اظهار کرد: بر اساس این ماده کارگر و کارفرما می توانند 
بین خود قرارداد ببندند ولی حتماً یک نسخه از قرارداد 
باید به اداره کار ارائه شــود. بیشتر کارفرمایان از این کار 
خودداری می کنند و در ۹۹ درصد کارفرمایان صنفی و 

خدماتی این مسئله دیده می شود.
وی، گواه و ســند این مدعــا را مراجع حل اختلاف 

دانســت و گفت: چرا مراجع حل اختلاف اینقدر تراکم 
کار دارند؟ کارگر به صرف اینکه قرارداد ندارد شــکایت 
می کند وکارفرما یک کاغذ سفید امضا را به اسم قرارداد 
کار ارائه می دهد. در حال حاضر سامانه جامع روابط کار 
وزارت کار راه اندازی شده ولی کارفرمایان به تکالیف خود 
عمل نمی کنند در حالی که باید یک نسخه از قرارداد کار 

را در سامانه بارگذاری کنند.
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ادامه 
داد: اگــر این اتفاق بیفتد دیگر کارگران بابت نداشــتن 
قرارداد کار به شــورای حل اختلاف مراجعه و شــکایت 
نمی کنند و بخشــی از اختلافات میان کارفرما و کارگر 

برطرف می شود.
ابوی افزود: در صورتی که کارفرما به تکالیف خود عمل 
کند قطعاً اختلافات بین کارگر و کارفرما از بین می رود 

و فضای کسب و کار و عرصه روابط کار بهبود می یابد.
همچنین اصغر آهنی ها؛ نماینده کارفرمایان در شورای 
عالی کار گفت: طی برنامه ســوم توسعه مقرر شد قانون 
کار، قانون تامین اجتماعی و قانون بیمه بیکاری اصلاح 
شود تا امروز بعد از ۲۰ سال نگویم که قانون کار مشکل 

دارد یا به برخی مواد آن عمل نکرده ایم.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات ما در قانون کار 
این است که بسیاری از بندها قابلیت اجرا ندارد. خیلی از 
ابهاماتی که در قانون کار وجود دارد زمینه اختلاف بین 
کارگر و کارفرما را فراهم کرده است؛ قانون کار همچنانکه 
از اسم آن مشخص اســت قانون مربوط به کار است نه 
کارگــران و کارفرمایان، این قانون باید روابط بین کارگر 
کارفرما را طوری تسهیل کند که مشکلات عدیده امروز 

را نداشته باشیم.
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